
UCHWAŁA NR VII/71/2019
RADY GMINY OSIĘCINY

z dnia 28 czerwca 2019 r.

w sprawie zaliczenia drogi (ulicy) położonej na działkach nr 457/3, 689/1, 685/1, 684/1 w miejscowosci 
Osięciny do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r. 
poz. 506) oraz art. 7 ust. 1, 2 i 3 art. 7a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2018r., poz. 2068 t.j., zmiany Dz. U. z 2018r poz. 12, poz. 3136, Dz. U. z 2019r. poz. 698, poz. 730) po 
przekazaniu propozycji zaliczenia do kategorii drogi gminnej i przekazaniu propozycji ustalenia przebiegu 
Zarządowi Powiatu w Radziejowie

Rada Gminy Osięciny
uchwala, co następuje:

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych na terenie miejscowości Osięciny drogę (ulicę) położoną na dz. 
457/3, 689/1, 685/1, 684/1 w miejscowości Osięciny o znaczeniu lokalnym nie zaliczoną do innych kategorii, 
stanowiącą uzupełnienie sieci dróg służących miejscowym potrzebom (długość ok. 116mb).

§ 2. Szczegółowe położenie i przebieg drogi wymienionej w §1oznaczone jest na  mapie stanowiącej 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osięciny.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Błaszczyk

Id: AC2A9745-A870-43AA-8A46-72CE3FD61371. Podpisany Strona 1



Id: AC2A9745-A870-43AA-8A46-72CE3FD61371. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 7 ustawy o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985r. (Dz. U. z 2018r., poz. 2068 t.j.,
zmiany Dz. U. z 2018r poz. 12, poz. 3136, Dz. U. z 2019r. poz. 698, poz. 730) do dróg gminnych zalicza
się drogi o znaczeniu lokalnym nie zaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg
służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych. Zaliczenie do kategorii dróg
gminnych oraz ustalenie ich przebiegu następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii
właściwego zarządu powiatu. Wójt Gminy Osięciny wnioskiem z dnia 11.02.2019r. wystąpił do Zarządu
Powiatu w Radziejowie o wydanie opinii w sprawie zaliczenia przedmiotowej drogi do kategorii dróg
gminnych i ustalenie przebiegu w terminie 30 dni od dnia otrzymania niniejszego pisma. Zarząd Powiatu na
posiedzeniu w dniu 14.02 2019r. wydał pozytywną opinię w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg
gminnych oraz ustalenia jej przebiegu. Droga wymieniona w załączniku do uchwały zarządzana jest przez
Wójta Gminy Osięciny. Stanowi niezbędną drogę pozwalającą na prawidłową komunikację dla
mieszkańców miejscowości. Oprócz wymienionej drogi na terenie Gminy Osięciny występują również
drogi o wyższej kategorii takie jak drogi powiatowe, wojewódzkie, krajowa którymi zarządza Zarząd Dróg
Powiatowych, Zarząd Dróg Wojewódzkich i Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad. Podjęcie
uchwały przez Radę Gminy o zaliczeniu wymienionej drogi do kategorii dróg gminnych w powiązaniu
z drogą gminną tj. ulicą Płowiecką pozwoli na utrzymanie prawidłowej komunikacji.

Id: AC2A9745-A870-43AA-8A46-72CE3FD61371. Podpisany Strona 1




